

Jubileusz 10-lecia Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego



W dniach 5-6.05.2023 r. miał miejsce Jubileusz 10-lecia Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego w Jedlni Letnisku na terenie Leśnego Ośrodka Edukacyjnego Nadleśnictwa Radom. W uroczystości wzięli udział członkowie Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego z różnych miejsc z Polski, leśnicy i gospodarze łowisk, ośrodków hodowli zwierzyny Słowackich Lasów Państwowych z Sobrańców i z Kocovców, gdzie przez ostatnią dekadę polscy myśliwi łucznicy mieli możliwość polowania z łukiem. Uroczystość uświetnił

Dyrektor Regionalny Lasów Państwowych w Radomiu, pan Andrzej Matysiak oraz nadleśniczowie i przedstawiciele Lasów Państwowych. W uroczystości Jubileuszu wzięły udział koleżanki *Diany* z Klubu Dian PZŁ: Aleksandra Szulc, Jagoda Szulc, Liliana Nowak, Monika Szima-Efinowicz, Alicja Krasny, Monika Szymkiewicz oraz *Diany* Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego PBA: Julia Nicer i Małgorzat Wolanin. Spotkanie uświetnili także przedstawiciele Polskiego Związku Łowieckiego, Łowczy Okręgowy z Radomia - Andrzej Szczypiór oraz Robert Bąk z Tarnobrzega. Wydział Leśny i Technologii Drewna Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu na Jubileuszu reprezentował myśliwy łucznik dr inż. Marcin Włoch.



Spotkanie jubileuszowe rozpoczęło się polową Mszą świętą, której przewodniczył ks. Sylwester Dziedzic, Kapelan Polskiego Związku Łowieckiego i zarazem członek Stowarzyszenia w asyście o. Tomasza Nogaja SJ, Kapelana Stowarzyszenia i księdza Romana Karpowicza. Polskie Stowarzyszenie Myślistwa Łuczniczego liczy obecnie w Polsce 530 członków. Na zakończenie Mszy św. został odczytany list gratulacyjny Łowczego Krajowego, Pawła Lisiaka z okazji Jubileuszu 10-lecia Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego.



Natomiast tuż po Mszy św. miała miejsce konferencja na temat początków i działalności Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego. Zaprezentowane zostały podręczniki myślistwa łuczniczego pt. „Polowanie z łukiem” oraz „Łowy łucznicze” autorstwa Ziemowita Tokarskiego, prezesa PBA oraz najnowsza publikacja zatytułowana „Szlachetna sztuka myślistwa łuczniczego” autorstwa o. Tomasza Nogaja, Kapelana PBA. Po czym miał miejsce pokaz łuków, tresteendów i innych urządzeń oraz wystawa trofeów, a także zdjęć z łowisk zagranicznych. Dużą popularnością cieszyła się wystawa prac myśliwskich sztuki użytkowej koleżanek i kolegów myśliwych łuczników: pirografia, rzeźba, malarstwo, fotografia, tłoczenie w skórze, wyrób noży myśliwskich oraz publikacje dotyczące myślistwa łuczniczego w lokalnej prasie. Przygotowane akcesoria, emblematy i przedmioty sztuki użytkowej zostały zaprezentowane w pięknej leśnej scenerii sali konferencyjnej Ośrodka Edukacyjnego. Jubileuszowy tort, pieczony dzik oraz degustacja nalewek z różnych stron Polski i zagranicy uświetniły wspólne świętowanie.



W drugim dniu święta polskich myśliwych łuczników miały miejsce zawody łucznicze na terenie Leśnego Ośrodka Edukacyjnego RDLP Radom w Jedlni Letnisku w 3 kategoriach: męska, żeńska oraz odległościowa tzw. Long Shot. Była to ciekawa inicjatywa, podczas której myśliwi łucznicy mogli zmierzyć się w konkurencji strzelania do makiet zwierząt na różnych odległościach. Zawody 3D zakończyły się wręczeniem dyplomów, pucharów i nagród. Biesiadzie towarzyszył foodtruck z Kubą Wolskim „Na uroczysku” pod patronatem *Dobre z Lasu* oraz warsztaty Kariny Rudzkiej z dzikich ziół. Dodatkowo były opowieści z łowisk i muzyka przy gitarze oraz akordeonie kolegi ks. Romana Karpowicza, niebywale uzdolnionego muzycznie myśliwego łucznika. Uczestnicy dwudniowych obchodów 10-lecia

Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego powrócili ze spotkania ze wspaniałymi wrażeniami i pamiątkami uświetniającymi Jubileusz.



Z myśliwskim i łuczniczym pozdrowieniem
Darz Bór! i Hubert darz!

O. Tomasz Nogaj SJ
Kapelan Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego
Instruktor myślistwa łuczniczego